
1 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Тегульдет 
 
26.10.2022                                                                                                                         № 515 
 

 
О внесении изменений в постановление Администрации Тегульдетского района  

от 17.02.2016 № 42 «Об утверждении Плана мероприятий по реализации Стратегии 
социально-экономического развития  Тегульдетского района до 2030 года» 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ                               
«О стратегическом планировании в Российской Федерации»,  Законом Томской области 
от 12 марта 2015 года  № 24-ОЗ «О стратегическом планировании в Томской области»,  
постановлением Администрацией Тегульдетского района от 27 августа 2021 года № 382 
«О принятии решения об актуализации Стратегии социально-экономического развития 
Тегульдетского района до 2030 года» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
Внести в постановление Администрации Тегульдетского района от 17.02.2016 № 42 

«Об утверждении Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-
экономического развития Тегульдетского района до 2030 года», следующие изменения:  

Приложение изложить в следующей редакции: 
 



2 

 

 

                                                                                                                                                                   «Приложение 
 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 

Тегульдетского района 
от 17.02.2016 № 42 

 
ПЛАН 

мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Тегульдетского района до 2030 года  
                                                                                                            

                                                                                     Таблица 1 
 

Распределение ответственности за достижение целей и решение задач Стратегии социально-экономического развития 
Тегульдетского района до 2030 года 

Цель/задача Стратегии 
Муниципальная программа 

Тегульдетского района,  
(мероприятия) 

Ответственный исполнитель 

Цель 1. Повышение инвестиционной привлекательности и развитие экономического потенциала 

Задача 1.1. Создать условия для 
развития агропромышленного и 
лесозаготовительного комплекса 
в Тегульдетском районе 

Развитие малых форм 
хозяйствования в Тегульдетском 
районе  

Первый  заместитель Главы Тегульдетского района,   
главный специалист по экономическим вопросам 
Администрации Тегульдетского района, главный специалист 
по вопросам сельского хозяйства  Администрации 
Тегульдетского района 

Задача 1.2. Создать условия для 
развития малого и среднего 
предпринимательства на 
территории Тегульдетского 
района 

Развитие малого и среднего 
предпринимательства в 
Тегульдетском районе 

Первый  заместитель Главы Тегульдетского района, 
главный специалист по экономическим вопросам 
Администрации Тегульдетского района 



3 

 

 

Задача 1.3.   Создать условия 
для  улучшения инвестиционного 
климата и привлечение 
инвестиций в Тегульдетский 
район. 

Улучшение инвестиционного 
климата на территории 
Тегульдетского района 

Первый  заместитель Главы Тегульдетского района,   
главный специалист по экономическим вопросам 
Администрации Тегульдетского района 

Цель 2. Повышение эффективности использования природных ресурсов района. 

Задача 2.1. Обеспечение 
рационального использования 
природных ресурсов, в том числе 
возобновляемых ресурсов. 

Обеспечение рационального 
использования природных ресурсов, 
в том числе возобновляемых 
ресурсов 

Первый  заместитель Главы Тегульдетского района,   
главный специалист по экономическим вопросам 
Администрации Тегульдетского района 

Задача 2.2.   Использование 
участков лесного фонда для 
культурно-оздоровительных, 
туристических целей,  создание 
инфраструктуры туризма, охоты и 
рыбалки.  

Развитие туризма на территории 
Тегульдетского района 

Заместитель Главы Тегульдетского района по социальным 
вопросам, главный специалист по молодёжной политике и 
культуре отдела по молодёжной политике, культуре и спорту 
Администрации Тегульдетского района 

Цель 3. Повышение уровня и качества жизни населения Тегульдетского района. 

Задача 3.1. Обеспечение 
повышения безопасности 
жизнедеятельности населения 
Тегульдетского района 
 

Повышение безопасности дорожного 
движения на территории 
Тегульдетского района, 
профилактика правонарушений и 
наркомании в Тегульдетском 
районе, противодействие 
экстремизму и профилактика 
терроризма на территории 
Тегульдетского района, 
формирование законопослушного 
поведения участников дорожного 
движения в муниципальном 
образовании «Тегульдетский район» 

Первый  заместитель Главы Тегульдетского района,   
заместитель главы Тегульдетского района по социальным 
вопросам 



4 

 

 

Задача 3.2. Содействие 
улучшению жилищных условий, в 
том числе обеспечение жильём 
граждан, нуждающихся в 
улучшении жилищных условий, 
увеличение уровня 
благоустройства населённых 
пунктов Тегульдетского района 

Комплексное развитие сельских 
территорий  Тегульдетского района 

Первый  заместитель Главы Тегульдетского района, 
главный специалист по строительству и жилищно-
коммунальному хозяйству Администрации Тегульдетского 
района 

Задача 3.3. Создание условий 
для оказания медицинской 
помощи населению на 
территории Тегульдетского 
района 

 Создание условий для оказания 
медицинской помощи населению на 
территории Тегульдетского района 
 

Заместитель Главы Тегульдетского района  
по социальным вопросам,  главный врач областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Тегульдетская районная больница» (по согласованию) 

Задача 3.4. Создание условий 
для устойчивого развития 
муниципальной системы 
образования, повышения 
качества и доступности 
образования. 

Создание в Тегульдетском районе 
ученических мест в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, соответствующих 
современным требованиям,  об 
организации временной занятости 
несовершеннолетних граждан в 
Тегульдетском районе 

Заместитель Главы Тегульдетского района по социальным 
вопросам, начальник районного отдела образования 
Администрации Тегульдетского района 

Задача 3.5. Повышение качества 
и доступности услуг в сфере 
культуры, создание оптимальных 
условий для развития 
физической культуры и массового 
спорта, эффективной 
молодёжной политики на 
территории Тегульдетского 
района. 
 

Развитие культуры  на территории 
Тегульдетского района, 
Развитие физической культуры, 
спорта и формирование здорового 
образа жизни населения 
Тегульдетского района, 
Патриотическое воспитание граждан 
Тегульдетского района 

Заместитель Главы Тегульдетского района по социальным 
вопросам, главный специалист по молодёжной политике и 
культуре отдела по молодёжной политике, культуре и спорту 
Администрации Тегульдетского района, главный специалист 
по спорту отдела по молодёжной политике, культуре и 
спорту Администрации Тегульдетского района 



5 

 

 

Цель 4. Развитие транспортной и инженерной инфраструктуры  в Тегульдетском районе. 

4.1 Сохранение и развитие 
транспортной инфраструктуры в 
Тегульдетском районе. 

Развитие транспортной 
инфраструктуры в Тегульдетском 
районе 

Первый  заместитель Главы Тегульдетского района, 
главный специалист по строительству и жилищно-
коммунальному хозяйству  Администрации Тегульдетского 
района. 

4.2. Модернизация и развитие 
коммунальной инфраструктуры в 
Тегульдетском районе. 

Газификация Тегульдетского района, 
развитие коммунальной 
инфраструктуры в Тегульдетском 
районе 

Первый  заместитель Главы Тегульдетского района, 
главный специалист по строительству и жилищно-
коммунальному хозяйству  Администрации Тегульдетского 
района. 

4.3. Создание условий для 
развития строительства  
в Тегульдетском районе. 

Комплексное развитие сельских 
территорий Тегульдетского района 

Первый  заместитель Главы Тегульдетского района, 
главный специалист по строительству и жилищно-
коммунальному хозяйству  Администрации Тегульдетского 
района. 

4.4. Повышение энергоэф-
фективности на территории 
Тегульдетского района 

Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории Тегульдетского района 

Первый  заместитель Главы Тегульдетского района, 
главный специалист по строительству и жилищно-
коммунальному хозяйству  Администрации Тегульдетского 
района. 

Цель 5. Эффективное муниципальное управление. 

5.1 Повышение эффективности 
управления муниципальными 
финансами и совершенствование 
межбюджетных отношений. 

Эффективное управление 
муниципальными финансами 
Тегульдетского района 

Первый  заместитель Главы Тегульдетского района, 
начальник Финансового отдела Администрации 
Тегульдетского района, ведущий специалист по 
муниципальным закупкам Администрации Тегульдетского 
района 

5.2.Повышение эффективности 
использования муниципального 
имущества. 

Эффективное управление 
муниципальным имуществом 
Тегульдетского района 

Первый  заместитель Главы Тегульдетского района, 
ведущий специалист по управлению  муниципальным 
имуществом Администрации Тегульдетского района. 



6 

 

 

   5.3. Обеспечение повышения 
эффективности муниципального 
управления. 

Развитие муниципальной службы в 
Тегульдетском районе 

Заместитель Главы Тегульдетского района по управлению 
делами, ведущий специалист по общим вопросам и 
делопроизводству Администрации Тегульдетского района 

 5.4. Обеспечение развития 
информационного общества в 
Тегульдетском районе.  
 

Развитие информационного 
общества в Тегульдетском районе. 
 

Заместитель Главы Тегульдетского района по управлению 
делами, главный специалист по информационным 
технологиям Финансового отдела Администрации 
Тегульдетского района 

 
 

Разграничение ответственности между заместителями Главы Тегульдетского района, органами и отделами  Администрации 
Тегульдетского района  за достижение значений показателей целей и задач социально-экономического развития Тегульдетского 
района, установленных Стратегией социально-экономического развития Тегульдетского района до 2030 года, приведено в таблице 2. 

 
Таблица 2 

 
Разграничение ответственности между заместителями   Главы  Тегульдетского 

 района, органами и отделами  Администрации Тегульдетского  района за достижение значений целевых показателей по реализации 
Стратегии социально-экономического развития Тегульдетского района до 2030 года. 

 

Показатели достижения целей и 
задач социально-экономического 
развития Тегульдетского района 

Значения показателей целей и задач 
Стратегии на последний год этапа реализации 

Стратегии Ответственный исполнитель 

План 
2024 год 

План 
2030 год 

Цель 1.  Повышение инвестиционной привлекательности и развитие экономического потенциала. 

Объем инвестиций в основной 
капитал (за исключением 
бюджетных средств) в расчете на 1 
жителя, тыс. рублей 

14,4 20,5 

Первый  заместитель Главы Тегульдетского 
района,   главный специалист по экономическим 
вопросам Администрации Тегульдетского района 



7 

 

 

Задача 1.1. Создать условия для развития агропромышленного и лесозаготовительного комплекса Тегульдетского района 
 

Объем продукции сельского 

хозяйства, млн. рублей 273,7 368,8 
Первый  заместитель Главы Тегульдетского 
района,   главный специалист по экономическим 
вопросам Администрации Тегульдетского района 

Количество предоставляемых 

субсидий на развитие личных 

подсобных и крестьянских 

(фермерских) хозяйств, в рамках 

государственных полномочий 

20 25 

Первый  заместитель Главы Тегульдетского 
района,   главный специалист по экономическим 
вопросам Администрации Тегульдетского района 

Увеличение объемов производства 

лесозаготовительной отрасли – 

объем заготовки древесины, млн. 

м3 

1,2 1,5 

Первый  заместитель Главы Тегульдетского 
района,   главный специалист по экономическим 
вопросам Администрации Тегульдетского района 
 

Задача 1.2. Создать условия для развития малого и среднего предпринимательства на территории Тегульдетского района 

Объем отгруженных товаров 

собственного производства, 

выполненных работ и услуг 

собственными силами по виду 

экономической деятельности 

"Обрабатывающие производства" 

по крупным и средним 

организациям, млн. рублей 

4,4 7,9 
Первый  заместитель Главы Тегульдетского 
района,   главный специалист по экономическим 
вопросам Администрации Тегульдетского района 

Число малых и средних 

предприятий, включая 

микропредприятия, единиц 

25 25 

Первый  заместитель Главы Тегульдетского 
района,   главный специалист по экономическим 
вопросам Администрации Тегульдетского района 



8 

 

 

Оборот розничной торговли, млрд. 

рублей 0,1 0,2 
Первый  заместитель Главы Тегульдетского 
района,   главный специалист по экономическим 
вопросам Администрации Тегульдетского района 

Задача 1.3. Создать условия для улучшения инвестиционного климата и привлечение инвестиций в Тегульдетский район 

Инвестиции в основной капитал за 
счет всех источников 
финансирования, млн.руб 

87,8 129,2 
Первый  заместитель Главы Тегульдетского 
района,   главный специалист по экономическим 
вопросам Администрации Тегульдетского район 

Цель 2. Повышение эффективности использования природных ресурсов  

Увеличение предприятий 
работающих в сфере сбора и 
переработки дикоросов, шт.  1 2 

Первый  заместитель Главы Тегульдетского 
района,   главный специалист по экономическим 
вопросам Администрации Тегульдетского района 
 
 

Цель 3. Повышение уровня и качества жизни населения Тегульдетского района 

Численность населения (на конец 

года), тыс. человек 5,9 5,8 
Первый  заместитель Главы Тегульдетского 
района,   главный специалист по экономическим 
вопросам Администрации Тегульдетского района 

Темп роста численности 

постоянного населения 

(среднегодовой), % 

98,3 98,3 

Первый  заместитель главы Тегульдетского 
района,   главный специалист по экономическим 
вопросам Администрации Тегульдетского района 

Среднемесячная начисленная 

заработная плата работников 

крупных и средних предприятий, 

рублей 

 

 

53047,7 75232,1 

Первый  заместитель главы Тегульдетского 
района,   главный специалист по экономическим 
вопросам Администрации Тегульдетского района 



9 

 

 

Задача 3.1. Обеспечение повышения безопасности жизнедеятельности населения Тегульдетского района 

Количество зарегистрированных 

преступлений на   территории 

Тегульдетского района, ед. 
90 85 

Первый  заместитель Главы Тегульдетского 
района,   главный специалист по экономическим 
вопросам Администрации Тегульдетского района 
 

Смертность от  дорожно-

транспортных  происшествий, ед.      0 0 

Первый  заместитель Главы Тегульдетского 
района,   главный специалист по экономическим 
вопросам Администрации Тегульдетского района 
 

Задача 3.2. Содействовать улучшению жилищных условий, в том числе обеспечение жильем граждан, нуждающихся в улучшении 
жилищных условий, увеличение уровня благоустройства населенных пунктов Тегульдетского района 

Общая площадь жилых 

помещений, приходящаяся в 

среднем на 1 жителя 

Тегульдетского района, (на конец 

года) кв. метров 

26,2  30,6 

Первый  заместитель Главы Тегульдетского 
района, главный специалист по строительству и 
жилищно-коммунальному хозяйству  
Администрации Тегульдетского района. 

Объем ввода жилья, тыс. кв. м 

1,35 1,4 

Первый  заместитель Главы Тегульдетского 
района, главный специалист по строительству и 
жилищно-коммунальному хозяйству  
Администрации Тегульдетского района. 

Доля общей площади жилых 

помещений в сельских населенных 

пунктах, оборудованных всеми 

видами благоустройства, % 

25,0 45,0 

Первый  заместитель Главы Тегульдетского 
района, главный специалист по строительству и 
жилищно-коммунальному хозяйству  
Администрации Тегульдетского района. 

Задача 3.3. Создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории Тегульдетского района 

Обеспеченность населения 
37 37,2 

Заместитель Главы Тегульдетского района по 
социальным вопросам, главный врач областного 



10 

 

 

врачами, на 10 тыс. человек государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Тегульдетская районная 
больница»  (по согласованию) 

Задача 3.4. Создание условий для устойчивого развития муниципальной системы образования, повышение качества и доступности 
образования 

Обеспеченность детей 

дошкольного возраста от трёх до 

семи лет местами в дошкольных 

образовательных организациях 

100 100 Заместитель Главы Тегульдетского района по 
социальным вопросам, начальник районного 
отдела образования Администрации 
Тегульдетского района 
 

Доля муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений, соответствующих 

современны требованиям 

обучения, % 

100 100 Заместитель Главы Тегульдетского района по 
социальным вопросам, начальник районного 
отдела образования Администрации 
Тегульдетского района 
 

Доля детей в возрасте от 5 до 18 

лет, охваченных услугами 

дополнительного образования, % 

66,0 70,0 Заместитель Главы Тегульдетского района по 
социальным вопросам, начальник районного 
отдела образования Администрации 
Тегульдетского района 
 

Задача 3.5. Повысить качество и доступность услуг в сфере культуры, создание оптимальных условий для развития физической 
культуры и массового спорта, эффективное молодежной политики на территории Тегульдетского района 

Число посещений культурных 

мероприятий, тыс. человек 
114,5 190,8 

Заместитель Главы Тегульдетского района по 
социальным вопросам, главный специалист по 
молодёжной политике и культуре отдела по 
молодёжной политике, культуре и спорту 
Администрации Тегульдетского района 



11 

 

 

Доля населения, систематически 

занимающегося физической 

культурой и спортом, % 
42,2 48,2 

Заместитель Главы Тегульдетского района по 
социальным вопросам, главный специалист по 
спорту отдела по молодёжной политике, культуре 
и спорту Администрации Тегульдетского района 

Общая численность граждан, 
вовлеченных центрами 
(сообществами, объединениями) 
поддержки добровольчества 
(волонтерства) на  базе 
образовательных организаций, 
некоммерческих организаций, 
государственных и муниципальных 
учреждений в  добровольческую 
(волонтерскую) деятельность, чел. 

384 789 Заместитель Главы Тегульдетского района по 
социальным вопросам, главный специалист по 
молодёжной политике и культуре отдела по 
молодёжной политике, культуре и спорту 
Администрации Тегульдетского района 

Цель 4. Развитие транспортной и инженерной инфраструктуры в Тегульдетском районе 

Задача 4.1. Сохранение и развитие транспортной инфраструктуры в Тегульдетском районе 

Протяженность автомобильных 
дорог общего пользования с 
твердым покрытием, км  

249,2 249,2 

Первый  заместитель Главы Тегульдетского 
района, главный специалист по строительству и 
жилищно-коммунальному хозяйству  
Администрации Тегульдетского района. 

Задача 4.2. Модернизация и развитие коммунальной инфраструктуры в Тегульдетском районе 

Количество модернизированных 
объектов коммунальной 
инфраструктуры на территории 
Тегульдетского района 

3 3 

Первый  заместитель Главы Тегульдетского 
района, главный специалист по строительству и 
жилищно-коммунальному хозяйству  
Администрации Тегульдетского района 

Задача 4.3. Создание условий для развития строительства в Тегульдетском районе 

Развитие жилищного 
строительства, в том числе 

1350 1400 
Первый  заместитель Главы Тегульдетского 
района, главный специалист по строительству и 



12 

 

 

индивидуального, м2 жилищно-коммунальному хозяйству  
Администрации Тегульдетского района 

Задача 4.4. Повышение энергоэффективности  на территории Тегульдетского районе 

Доля объема тепловой энергии, 
расчеты за которую 
осуществляются с использованием 
приборов учета, в общем объеме 
тепловой энергии, потребляемой 
(используемой) на территории 
муниципального образования 

95 100 

Первый  заместитель Главы Тегульдетского 
района, главный специалист по строительству и 
жилищно-коммунальному хозяйству  
Администрации Тегульдетского района 

Цель 5. Эффективное муниципальное управление  

Уровень  эффективности 

деятельности органов местного 

самоуправления в рейтинге  

муниципальных районов Томской 

области 

45,5 45,7 
Первый  заместитель Главы Тегульдетского 
района, начальник Финансового отдела 
Администрации Тегульдетского района 

Объем поступлений налогов на 

совокупный доход в 

консолидированный бюджет 

Томской области с территорий 

муниципальных образований, млн. 

руб. 

8,1 10,1 
Первый  заместитель Главы Тегульдетского 
района, начальник Финансового отдела 
Администрации Тегульдетского района 

Задача 5.1. Повышение эффективности управления муниципальными финансами и совершенствование межбюджетных отношений 

Доля средств, сэкономленных 
при осуществлении закупок 
товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд и нужд 

от 7 и выше от 7 и выше 

 
Первый  заместитель Главы Тегульдетского 
района, начальник Финансового отдела 
Администрации Тегульдетского района 



13 

 

 

бюджетных учреждений 
Тегульдетского района, в общем 
объеме средств, % 

Задача 5.2. Повышение эффективности использования муниципального имущества 

Ежегодное проведение оценки 
стоимости муниципального 
имущества для корректировки 
арендной платы, % 

 20 20 

Первый  заместитель Главы Тегульдетского 
района, ведущий специалист по управлению  
муниципальным  имуществом  Администрации 
Тегульдетского района. 

Задача 5.3. Обеспечить повышение эффективности муниципального управления 

Доля населения, удовлетворенного 
деятельностью муниципальных 
органов исполнительной власти 
района, % от числа опрошенных 

 49,0 52,0 
Первый  заместитель Главы Тегульдетского 
района,   главный специалист по экономическим 
вопросам Администрации Тегульдетского района 

Задача 5.4.  Обеспечить развитие информационного общества в Тегульдетском районе 

Доля граждан, имеющих доступ к 
получению государственных и 
муниципальных услуг по принципу 
«одного окна» по месту 
пребывания, в том числе в 
многофункциональных центрах 
оказания государственных и 
муниципальных услуг, % 

90 90 

Заместитель Главы Тегульдетского района по 
управлению делами, ведущий специалист по 
муниципальным услугам Администрации 
Тегульдетского района 

 
Для достижения целей и решения задач Стратегии социально-экономического развития Тегульдетского района до 2030 года 

разрабатываются и реализовываются мероприятия и муниципальные программы Тегульдетского района (таблица 3). 
По окончании срока действия муниципальных программ Тегульдетского района, разработанных на период 2020- 2022 годов, в 

План мероприятий по реализации  Стратегии социально-экономического развития Тегульдетского района до 2030 года в период 2023 
- 2030 годов будут включены муниципальные программы Тегульдетского района, разработанные на указанный период в соответствии 
с требованиями федерального законодательства и законодательства Томской области. 



14 

 

 

Таблица 3 
 

Перечень мероприятий, муниципальных  программ Тегульдетского 
района  по реализации Стратегии социально-экономического развития Тегульдетского района до 2030 года. 

 

N 
пп 

Наименование мероприятий,  муниципальных 
программ  Тегульдетского района 

Срок исполнения 
Ответственный исполнитель 

Цель 1. Повышение инвестиционной привлекательности и развитие экономического потенциала 

1 Реализация мероприятий  муниципальной  программы 
«Развитие малых форм хозяйствования в 
Тегульдетском районе на 2020-2022 годы» 

до 2022 года Первый  заместитель Главы Тегульдетского 
района,  главный специалист по 
экономическим вопросам Администрации 
Тегульдетского района, главный специалист 
по вопросам сельского хозяйства 
Администрации Тегульдетского района 

2 Реализация  мероприятий муниципальной  программы 
«Развитие  малого и среднего предпринимательства в 
Тегульдетском районе на 2020-2022 годы» 

до 2022 года Первый  заместитель Главы Тегульдетского 
района, главный специалист по 
экономическим вопросам Администрации 
Тегульдетского района 

3  Реализация мероприятий по улучшению 
инвестиционного климата на территории 
Тегульдетского района 

до 2030 года Первый  заместитель Главы Тегульдетского 
района, главный специалист по 
экономическим вопросам Администрации 
Тегульдетского района 

Цель 2. Повышение эффективности использования природных ресурсов Тегульдетского района 

4 Реализация мероприятий  по  обеспечению 
рационального использования природных ресурсов, в 
том числе возобновляемых ресурсов 

до 2030 года Первый  заместитель Главы Тегульдетского 
района, главный специалист по 
экономическим вопросам Администрации 
Тегульдетского района 
 



15 

 

 

5   Реализация мероприятий  муниципальной  программы    
«Развитие туризма на территории Тегульдетского 
района на 2020-2022 годы» 

до 2022 года Заместитель Главы Тегульдетского района по 
социальным вопросам, главный специалист 
по молодёжной политике и культуре отдела по 
молодёжной политике, культуре и спорту 
Администрации Тегульдетского района 

Цель 3. Повышение уровня и качества жизни населения Тегульдетского района 

6  Реализация мероприятий  муниципальной  программы    
«Повышение безопасности дорожного движения на 
территории Тегульдетского района на 2020-2022 годы» 

до 2022 года Первый  заместитель Главы Тегульдетского 
района,  заместитель Главы Тегульдетского 
района по социальным вопросам 

7 Реализация мероприятий  муниципальной  программы 
«Профилактика правонарушений и наркомании в 
Тегульдетском районе на 2020-2022 годы».    

до 2022 года Первый  заместитель Главы Тегульдетского 
района,  заместитель Главы Тегульдетского 
района по социальным вопросам 

8 Реализация  мероприятий  муниципальной  программы 
«Противодействие экстремизму и профилактика 
терроризма  на территории муниципального 
образования «Тегульдетский район» на 2020-2022 
годы». 

до 2022 года Первый  заместитель Главы Тегульдетского 
района,  заместитель Главы Тегульдетского 
района по социальным вопросам 

9 Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Формирование законопослушного поведения 
участников дорожного движения в муниципальном 
образовании «Тегульдетский район» на период с 2020 
до 2022 года» 

до 2022 года Первый  заместитель Главы Тегульдетского 
района,  заместитель Главы Тегульдетского 
района по социальным вопросам 

10 Реализация мероприятий  муниципальной  программы  
«Комплексное развитие сельских территорий  
Тегульдетского района на 2021-2024 годы с прогнозом 
на 2025 и 2026 годы» 
 
 

до 2026 года Первый  заместитель Главы Тегульдетского 
района, главный специалист по строительству 
и жилищно-коммунальному хозяйству 
Администрации Тегульдетского района. 



16 

 

 

11 Реализация мероприятий по развитию  
здравоохранения в Тегульдетском районе 

до 2030 года Заместитель Главы Тегульдетского района  
по социальным вопросам, главный врач 
Областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Тегульдетская 
районная больница» (по согласованию) 

12 Реализация мероприятий  муниципальной  программы  
«Создание в Тегульдетском районе ученических мест в 
муниципальных общеобразовательных организациях, 
соответствующих современным требованиям на 2017-
2025 годы» 

до 2025 года Заместитель Главы Тегульдетского района по 
социальным вопросам, начальник районного 
отдела образования Администрации 
Тегульдетского района 

13 Реализация  мероприятий муниципальной  программы  
«Об организации временной занятости 
несовершеннолетних граждан в Тегульдетском районе 
на 2020-2022 годы» 

до 2022 года Заместитель Главы Тегульдетского района по 
социальным вопросам, начальник районного 
отдела образования Администрации 
Тегульдетского района 

14 Реализация мероприятий муниципальной  программы 
«Развитие культуры на территории Тегульдетского 
района на 2020-2022 годы» 
 

до 2022 года Заместитель Главы Тегульдетского района по 
социальным вопросам, главный специалист 
по молодёжной политике и культуре отдела по 
молодёжной политике, культуре и спорту 
Администрации Тегульдетского района  

15 Реализация мероприятий  муниципальной  программы 
«Развитие физической культуры, спорта и 
формирование здорового образа жизни населения 
Тегульдетского района на 2021-2023 годы» 

 
до 2023 года 

Заместитель Главы Тегульдетского района по 
социальным вопросам, главный специалист 
по спорту отдела по молодёжной политике, 
культуре и спорту Администрации 
Тегульдетского района 
 

16 Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Патриотическое воспитание граждан Тегульдетского 
района на 2021-2023 

до 2023 года Заместитель Главы Тегульдетского района по 
социальным вопросам, главный специалист 
по спорту отдела по молодёжной политике, 
культуре и спорту Администрации 
Тегульдетского района 



17 

 

 

Цель 4. Развитие транспортной и  инженерной инфраструктуры в Тегульдетском районе 

17  Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Развитие транспортной инфраструктуры в 
Тегульдетском  районе на 2022-2024 годы» 

до 2024 года Первый  заместитель Главы Тегульдетского 
района, главный специалист по строительству 
и жилищно-коммунальному хозяйству  
Администрации Тегульдетского района 

18 Реализация  мероприятий муниципальной  программы 
«Газификация Тегульдетского района на 2020-2022 
годы» 

до 2022 года Первый  заместитель Главы Тегульдетского 
района, главный специалист по строительству 
и жилищно-коммунальному хозяйству 
Администрации Тегульдетского района 

19 Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Развитие коммунальной инфраструктуры в 
Тегульдетском районе с 2020 до 2022 года» 

до 2022 года Первый  заместитель Главы Тегульдетского 
района, главный специалист по строительству 
и жилищно-коммунальному хозяйству  
Администрации Тегульдетского района 

20  Реализация мероприятий  муниципальной  программы 
«Комплексное развитие сельских территорий 
Тегульдетского района на 2021-2024 годы с прогнозом 
на 2025 и 2026 годы»» 

до 2026 года Первый  заместитель Главы Тегульдетского 
района, главный специалист по строительству 
и жилищно-коммунальному хозяйству  
Администрации Тегульдетского района 

21 Реализация мероприятий  муниципальной  программы 
«Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории Тегульдетского района 
на период 2021-2023 годы» 

до 2023 года Первый  заместитель Главы Тегульдетского 
района, главный специалист по строительству 
и жилищно-коммунальному хозяйству  
Администрации Тегульдетского района. 

Цель 5. Эффективное муниципальное управление 

22 Реализация мероприятий  муниципальной программы 
«Эффективное управление муниципальными 
финансами в Тегульдетского района на 2022-2024 
годы» 
 
 

до 2024 года Первый  заместитель Главы Тегульдетского 
района, начальник Финансового отдела 
Администрации Тегульдетского района. 



18 

 

 

23   Реализация  мероприятий по эффективному 
управлению муниципальным имуществом в 
Тегульдетском районе 

до 2030 года Первый  заместитель Главы Тегульдетского 
района, ведущий специалист по управлению  
муниципальным имуществом Администрации 
Тегульдетского района. 

24 Реализация мероприятий муниципальной  программы 
«Развитие муниципальной службы в Тегульдетском 
районе на 2022-2024 годы» 

до 2024 года Заместитель Главы Тегульдетского района по 
управлению делами, ведущий специалист по 
общим вопросам и делопроизводству 
Администрации Тегульдетского района 

25 Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Развитие информационного общества в 
Тегульдетском районе на 2022-2024 годы» 

до 2024 года Заместитель Главы Тегульдетского района  
по управлению делами, главный специалист 
по информационным технологиям 
Финансового отдела Администрации 
Тегульдетского района 

26 Мониторинг реализации Стратегии в течение срока 
реализации Стратегии 

Первый  заместитель Главы Тегульдетского 
района,   главный специалист по 
экономическим вопросам Администрации 
Тегульдетского района 

». 
 



19 

 

 

 

2.  Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и  разместить в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района: http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район».  

4. Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить  на   первого  
заместителя Главы Тегульдетского района  Салутина О.В.  
 
 
 
 
Глава Тегульдетского района                                                                                       И. А. Клишин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Данилова Анна Валерьевна 
8(38246) 2-11-75 
tegeco@teguldet.tomsknet.ru 
 


